[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10 августа 2018 г.
	г.Арсеньев
	№
	512-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского

городского округа от 13 апреля 2016 года № 277-па «Об утверждении

Порядка предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Арсеньевского городского округа»

В целях реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Арсеньевского городского округа» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 04 февраля 2015 года № 57-па, в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Арсеньевского городского округа, утверждённый постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 13 апреля 2016 года № 277-па (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 21 сентября 2016 года № 762-па) (далее – Порядок) изменения, дополнив его пунктами 7, 7.1 следующего содержания:
«7. При заключении с субъектами малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, договоров аренды в отношении муниципального имущества, включенного в Перечень, предусматривать следующие условия внесения арендной платы:

в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;

во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;

в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;

в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы.
7.1. При проведении арендатором ремонтных работ по улучшению неотделимых элементов муниципального имущества (замена окон, полов, системы отопления или водоснабжения) арендодателем устанавливаются арендные каникулы сроком на один год, со второго года арендная плата вносится в следующем порядке:

во второй год аренды - 40 процентов размера арендной платы;

в третий год аренды - 60 процентов размера арендной платы;

в четвертый год аренды – 80 процентов размера арендной платы;

в пятый год аренды и далее – 100 процентов размера арендной платы.

Управлением имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа создается комиссия, которая фиксирует факт проведения ремонтных работ по улучшению неотделимых элементов муниципального имущества (замена окон, полов, системы отопления или водоснабжения) и принимает решение о предоставлении арендных каникул.».
2. Пункты Порядка 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 считать соответственно пунктами 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.

3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы городского округа                                                                            В.С. Пивень